
  
INZICHTEN KORFBALVERENIGINGEN 
VERENIGINGSMONITOR 2021-2022 

Met de verenigingsmonitor halen we jaarlijks veel 

informatie op over verenigingen. Deze informatie 

komt voor de verenigingen die de monitor invullen 

beschikbaar in het benchmark dashboard. Hierin 

zien zij niet alleen gemiddelde resultaten, maar 

kunnen zij de resultaten van hun vereniging ook 

vergelijken met die van verenigingen van dezelfde 

grootte of in de directe omgeving. 

Voor deze factsheet geldt N=86. 

Wil jij ook inzicht krijgen in deze 

en vele andere cijfers? Vul dan 

de verenigingsmonitor 2022-

2023 in! Dit kan vanaf april.  

FINANCIËN 
Verdeling inkomsten en uitgaven 

Inkomsten  

Posten Percentage 

Contributie 47% 

Sponsoring 14% 

Horeca 13% 

Acties 7% 

Subsidie 7% 

Exploitatie 4% 

Overig 8% 

 

Uitgaven  

Posten Percentage 

Accommodatie 43% 

Afdracht KNKV 20% 

Kader 9% 

Horeca inkoop 7% 

Overig 21% 

 • 94% van de verenigingen werkt aan of 

volgens een vast plan voor sponsoring 

• Een vereniging heeft gemiddeld 33 

sponsoren 

VISIE EN STRATEGIE 

67% 89% 34% 

heeft een missie 

en visie voor 

lange termijn 

betrekt volwassen 

leden bij het 

maken van beleid 

betrekt jeugdleden 

bij het maken van 

beleid 

€99 

€130 

€147 

€156 

€160 

€179 

€208 

€210 

< 7 jaar

8-9 jaar

10-11 jaar

12-13 jaar

14-15 jaar

16-17 jaar

18 tot 24 jaar

> 25 jaar

Contributiebedrag per jaar 

LEDENBELEID 

62% 

42% 

34% 

78% 

70%  

 

 

werkt aan of volgens een vast 

plan voor het werven van leden 

werkt aan of volgens een vast 

plan voor het behoud van leden 

gaat na waarom leden lid worden 

gaat na waarom leden opzeggen 

 verwacht ledengroei het komende 

seizoen 

SPORTTECHNISCHE ZAKEN 

VRIJWILLIGERS 

75% 
werkt aan of volgens een vast plan voor 

sporttechnisch beleid 

werkt aan of volgens een vast plan voor 

arbitragebeleid 
53% 

54% stelt een VOG verplicht voor trainers 

heeft een vertrouwenscontactpersoon 86% 

75% 

42% 

34% 

78%  

 

 

beschikt over voldoende vrijwilligers 

werkt aan of volgens een vast plan 

voor het werven van vrijwilligers 

werkt aan of volgens een vast plan 

voor het behoud van vrijwilligers 

monitort het plezier en het gevoel 

van waardering bij vrijwilligers 

 


